
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 884 DEL 24/07/2018

OGGETTO: SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL RUP BANCHE DATI SIMOG E 
BDAP – LIQUIDAZIONE ONORARIO. CIG: ZC22203EE5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 884 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso 

-che con propria determinazione n. 95 del 05/02/2018, tra le altre cose, si è determinato:

1.       di conferire, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, in favore 
del geom. Pietro Caprino iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Taranto, al n. 1383,  
con  studio  in  Sava  (Ta),  al  vico  I°  Del  Prete  n.  6,  C.F.:  CPRPTR62A20H703W  e  p.IVA: 
01854190731, l'incarico di:

- supporto al RUP per le attività relative alle comunicazioni sistema CUP Tesoro; o supporto al RUP 
per le attività relative alle comunicazioni obbligatorie e rendicontazioni su piattaforma informatica 
SIMOG dei contratti in essere e dei CIG acquisiti;

-  supporto  al  RUP per  le  attività  relative  alle  comunicazioni  obbligatorie  e  rendicontazioni  su 
piattaforma informatica BDAP compresa  la  trimestralità  di  giugno 2018 avente  scadenza  al  31 
luglio 2018. 

2.       di stabilire per tali prestazioni professionali l’onorario di €. 2.673,00, al netto del ribasso d'asta 
del  -10%,  oltre  contributo  CNPG  (5%)  ed  IVA (22%)  e  così  per  un  totale  di  €.  3.424,11;  
di stabilire che l’incarico professionale dovrà essere conferito alle condizioni tutte contenute nello 
schema di lettera commerciale che, con la presente determinazione, viene approvata;

3.       di impegnare ed imputare la spesa di complessivi €.3.424,11 sul cap. 2540 del bilancio 2018, 
intervento “Spese per progettazione,  perizie  e collaudi” dando atto  che trattasi  di  adempimento 
obbligatorio, e che l’incarico non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

4.       di  dare  atto  che  la  liquidazione  del  suddetto  compenso avverrà  al  termine  delle  prestazioni 
professionali  richieste,  come indicato nello  schema di lettera commerciale,  con successiva altra 
determinazione dirigenziale; 

5.       di nominare responsabile del procedimento, ex art. 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il geom. 
Umberto DURANTE, il quale ha anche provveduto all'istruttoria del presente atto;

-che il Tecnico incaricato, ha svolto l’incarico eseguito nei termini stabiliti, così come accertato dal 
RUP e pertanto ha presentato la fattura n. 14 dell’11/07/2018, acquisita al p.llo generale di questo 
Comune al n. 11952 del 12/07/2018, dell’importo complessivo di € 3.391,50;

Ritenuto di dover provvedere in merito e pertanto liquidare la predetta fattura;

Precisato, a tale scopo, che nella succitata determinazione 95/2018, l’importo impegnato è pari ad € 
3.424,11, poiché erroneamente il valore del CAP era stato considerato al 5%, anzicchè al 4%;

Visti:

 · il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; · il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; · il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, 
per la parte in vigore;

· il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; · lo statuto comunale e il  
vigente regolamento comunale di contabilità;

 · il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267;

Riscontrata la regolarità amministrativa e contabile; 

Accertata la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del citato D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267; 

 Determina n. 884 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

D E T E R M I N A

 per le ragioni enunciate in premessa e che quì si intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

1.                  di  liquidare,  in  favore  del  geom.  Pietro  Caprino  iscritto  al  Collegio  dei 
Geometri della Provincia di Taranto, al n. 1383, con studio in Sava (Ta), al vico I° 
Del Prete n. 6, C.F.: CPRPTR62A20H703W e p.IVA: 01854190731, la fattura n. 14 
del 11/07/2018 relativa all’espletamento dell’incarico affidatogli con la determina n 
95 del 05/02/2018;

2.                  di  stabilire  che  rispetto  all’importo  impegnato,  si  liquiderà  l’importo 
complessivo di € 3.391,50 in considerazione che il CNPG è del 4% anzicchè del 5% 
previsto in detta determina;

3.                  di precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del T.U. sull’ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, ed all'art. 32, comma 2, 
del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, trovano la loro estrinsecazione in narrativa; 

4.                  di dare atto, ai fini e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147/bis, comma 
1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che il presente provvedimento comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, 
pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante sottoscrizione di apposita dichiarazione in calce alla 
presente determinazione;

5.                  dare atto  che  l’importo di € 3.391,50 è  stato impegnato sul cap.  2540 del 
bilancio 2018, intervento “Spese per progettazione, perizie e collaudi” dando atto che 
trattasi  di  adempimento  obbligatorio,  e  che  l’incarico  non  è  suscettibile  di 
frazionamento in dodicesimi; 

6.                  di trasmettere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, il  
presente  provvedimento  all'ufficio  ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  per 
l'attestazione  della  copertura  finanziaria  della  spesa,  ed  all'ufficio  segreteria  per 
l'inserimento nella raccolta generale; 

7.                  dare, altresì atto, che il responsabile del procedimento, ex art. 8 della legge 7 
agosto 1990, n. 241, è il geom. Umberto DURANTE, il quale ha anche provveduto 
all'istruttoria del presente atto;

8.                  di dare, altresì, atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 17 dicembre 2010, n. 217, alla presente 
procedura è stato assegnato il seguente numero CIG: ZC22203EE5 e che il suddetto 
provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet.

 Determina n. 884 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

147 GEOM. 
PIETRO 
CAPRINO

Spese per progettazione, perizie e collaudi” 3391,50

Nella Residenza Comunale, li30/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1357

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 01/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 01/08/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 884 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 884 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  24/07/2018   -  pag. 5 di 5


